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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 47.000 medarbejdere i 119 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, og du 
bør ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO for 
at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, vores 
partnere og medarbejdere påtager os ikke an-
svar for tab foranlediget af en handling, der er taget 
- eller ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i 
denne publikation.

Ifølge Lov om social service er alle kommuner forpligtede til en gang årligt at beregne og 
dokumentere, hvad det koster at levere en times personlig pleje og praktisk hjælp. BDO Kom-
munernes Revision kan kvalitetssikre jeres beregninger og bistå med den faktiske beregning af 
timepriserne.

Brugertidsprocenten (BTP) er et udtryk for, hvor stor en andel af ældreplejens timer, der anv-
endes i direkte kontakt med borgeren. En korrekt opgørelse af BTP er derfor essentiel for at lave 
korrekte omkostningsberegninger og dermed fastsætte de fritvalgspriser, som kommunen skal 
bruge over for private aktører.

BDO Kommunernes Revision hjælper jer med følgende aspekter af BTP-opgørelsen:
•	 Vurdering af principper og metoder for kommunens egne BTP-beregninger 
•	 Kvalitetssikring af kommunens konkrete beregninger 
•	 Tidsregistring af ældreplejen igennem en periode 
•	 Udarbejdelse af registreringsskemaer, information til medarbejdere samt kvalitetskontrol  

af registreringerne 
•	 Beregning af brugertidsprocenter 

I foråret 2010 blev det præciseret, at såfremt en kommune baserer den faktisk leverede tid på en 
stikprøve, skal denne benytte sig af Servicestyrelsens og KL’s BTP-model. Samtidig er Servicestyr-
elsens og KL’s redskab til at udregne timepriser (BTP modellen) blevet justeret.

Ved et samarbejde med BDO Kommunernes Revision sikres I, at jeres BTP-beregning lever op til 
nyeste lovkrav og afgørelser fra konkurrencestyrelsen.

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger 
konkrete eksempler, der har hjulpet andre kommuner.

Ønsker I yderligere information om BTP-beregninger eller andre af vores rådgivningsydelser, er I 
meget velkomne til at kontakte en af vores rådgivere på ældreområdet:
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